
Municipio de Aquila
MICHOACAN DE OCAMPO

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
31/jul./2019

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
08:51 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2019 Al 30/jun./2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$42,308,881.00SERVICIOS PERSONALES $21,844,524.24 $21,844,524.24-$916,000.00 $19,548,356.76$41,392,881.00

$36,611,091.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $21,350,403.35 $21,350,403.35-$1,200,000.00 $14,060,687.65$35,411,091.00

$246,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $172,751.40 $172,751.40$284,000.00 $357,248.60$530,000.00

$4,007,197.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $321,369.49 $321,369.49$0.00 $3,685,827.51$4,007,197.00

$1,180,593.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $1,180,593.00$1,180,593.00

$0.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$264,000.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $264,000.00$264,000.00

$11,140,200.00MATERIALES Y SUMINISTRO $6,372,780.50 $6,372,780.50$3,841,000.00 $8,608,419.50$14,981,200.00

$939,000.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUEMNTOS Y ARTÍCULOS DE OFICIALES $534,631.44 $534,631.44$418,000.00 $822,368.56$1,357,000.00

$482,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $180,970.96 $180,970.96$414,000.00 $715,029.04$896,000.00

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$200,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $972,633.97 $972,633.97$1,520,000.00 $747,366.03$1,720,000.00

$312,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIOS $68,455.00 $68,455.00$24,000.00 $267,545.00$336,000.00

$8,046,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $1,815,420.61 $1,815,420.61-$1,993,000.00 $4,237,579.39$6,053,000.00

$425,400.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $327,558.02 $327,558.02$400,000.00 $497,841.98$825,400.00

$324,000.00MATERIALES Y SUMINISTRO PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $324,000.00$324,000.00

$411,800.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $2,473,110.50 $2,473,110.50$3,058,000.00 $996,689.50$3,469,800.00

$13,009,598.00SERVICIOS GENERALES $9,295,872.05 $9,295,872.05$4,866,903.60 $8,580,629.55$17,876,501.60

$3,822,600.00SERVICIOS BÁSICOS $2,349,885.82 $2,349,885.82$924,000.00 $2,396,714.18$4,746,600.00

$1,180,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $314,999.85 $314,999.85$230,000.00 $1,095,000.15$1,410,000.00

CONTRALOR MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL

PROFR. HECTOR FLORES VERDUZCO LIC. MARIO GOMEZ PRIDA

SINDICO MUNICIPALPRESIDENTE MUNICIPAL

ING. MOHAMMED RAMIREZ MENDEZ C. PAULA FRANCISCA REYES DOMINGUEZ
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$223,996.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $13,550.00 $13,550.00$0.00 $210,446.00$223,996.00

$64,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $83,749.11 $83,749.11$148,000.00 $128,250.89$212,000.00

$2,559,996.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $3,104,103.11 $3,104,103.11$2,600,000.00 $2,055,892.89$5,159,996.00

$156,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $140,011.89 $140,011.89$72,000.00 $87,988.11$228,000.00

$1,552,000.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $1,593,170.35 $1,593,170.35$1,220,000.00 $1,178,829.65$2,772,000.00

$847,000.00SERVICIOS OFICIALES $1,593,350.77 $1,593,350.77$1,100,000.00 $353,649.23$1,947,000.00

$2,604,006.00OTROS SERVICIOS GENERALES $103,051.15 $103,051.15-$1,427,096.40 $1,073,858.45$1,176,909.60

$29,687,485.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $9,898,265.16 $9,898,265.16$3,240,000.00 $23,029,219.84$32,927,485.00

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$4,782,251.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $4,223,811.53 $4,223,811.53$0.00 $558,439.47$4,782,251.00

$24,905,234.00AYUDAS SOCIALES $5,674,453.63 $5,674,453.63$3,240,000.00 $22,470,780.37$28,145,234.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$706,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $613,619.00 $613,619.00$679,850.00 $772,231.00$1,385,850.00

$304,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $190,235.00 $190,235.00$142,000.00 $255,765.00$446,000.00

$4,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $52,000.00 $52,000.00$52,000.00 $4,000.00$56,000.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$350,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $265,850.00 $265,850.00$265,850.00 $350,000.00$615,850.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$48,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $105,534.00 $105,534.00$220,000.00 $162,466.00$268,000.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$58,526,163.00INVERSIÓN PÚBLICA $23,626,924.90 $23,626,924.90$4,339,570.53 $39,238,808.63$62,865,733.53

$58,526,163.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $23,626,924.90 $23,626,924.90$4,339,570.53 $39,238,808.63$62,865,733.53

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTOS POR COBERTURA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$155,378,327.00   Total del Gasto $71,651,985.85 $71,651,985.85$16,051,324.13 $99,777,665.28$171,429,651.13
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